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[Statsministeren.] 
afgifterne vil der blive foretaget en sammen- 
ligning mellem kreditbestemmelser, regn- 
skabsbestemmelser og kontrolforskrifter med 
henblik på, at bestemmelserne bedst muligt 
afpasses efter hinanden og efter merværdi- 
afgiftslovens regler. I forbindelse hermed 
må det undersøges, hvilke ændringer det 
må anses for nødvendigt at gennemføre, så- 
fremt afgiftsopkrævningen skal ske ved 

. hjælp - af elektronisk databehandling. Lige- 
ledes må afgiftslovenes systematiske op- 
stilling overvejes med henblik på at tilveje- 
bringe størst mulig ensartethed mellem 
lovene. Der sigtes også, på dette område 
mod en administrativ forenkling til gavn 
for såvel erhvervslivet som myndighederne. 

* 
S. 홢 

I efteråret 1966 forelå den første 3-årige 
oversigt over statens drifts- og anlægsud- 
gifter. Denne 3-årige planlægning af statens 
virksomhed er udtryk for, et betydnings- 
fuldt fremskridt i budgetforvaltningen, og 
disse oversigter vil derfor fremtidig indgå 
som et fast led i behandlingen af forslag til 
finanslov. 

Det næste skridt på dette område , vil 
blive, at der som. baggrund for disse mere 
kortfristede budgetoverslag tilvejebringes 
planer for statens aktivitet på længere sigt. 
Det store behov for offentlige ydelser og 
ikke mindst de omfattende offentlige inve- 
sterillger., der må påregnes i de kommende 
år gør det nødvendigt, at der foreligger 
sådanne, planer, som kan danne grundlag 
for den politiske afgørelse af, i hvilket tempo 
og i hvilken rækkefølge.disse opgaver skal 
løses., /. 

Det er indlysende, at der både i arbejdet 
med disse planer og i de påfølgende politiske 
afgørelser må indgå også en. vurdering af, 
hvordan samfundets økonomi som helhed 
må ventes at udvikle sig. 

Disse langfristede planer må i hvert fald 
række ti til femten år frem i tiden og 
revideres med passende mellemrum i lyset 
af de indvundne erfaringer. De kan derfor 
ikke blive af samme faste karakter som 
de, 3-årige budgetoverslag, endsige finans- 
loven. Da de til gengæld ikke er så bundet 
af allerede trufne dispositioner, skulle de 
give et bredere grundlag for en diskussion 

af retningslinjerne for det offelltliges virk- 
somhed.' 

Det ligger i sagens natur, at der må blive 
.et vigtigt samspil mellem den jordlovgiv- 
ning, som skal udformes, og den langsigtede 
planlægning af statens økonomiske og 
finansielle virksomhed. Under planlægnings- 
processen ma der nødvendigvis også tages 
stilling til, hvor i landet, nye statsinstitu- 
tioner skal placeres, og hvorledes udbygnin- 
gen af hovedtrafiklinjerne m. v. skal finde 
sted. Denne: proces vil således komme til . 
at spille en væsentlig rolle i tilrettelæggelsen 
af jordens anvendelse og af den fremtidige 
bebyggelse. 

Til belysning af rigets almindelige stil- 
ling og de af regeringen påtænkte foran- 
staltninger foreligger hermed både en mundt- 
lig og en skriftlig redegørelse. Hensigten 
med denne fremgangsmåde er den dobbelte:. 홢 
at lade hovedlinjerne træde tydeligt frem 
홢 uden at lade dette ske til skade for rede- 
gørelsens fyldighed og detaljer. , 

Det synes imidlertid rimeligt at under- 
strege, at den skriftlige fremstilling indgår 
i regeringens arbejdsplaner på lige fod med 

, den mundtlige. 

Mødet genoptaget kl. 135. 홢 

Formadden: Fra, statsministeren har jeg 
modtaget følgende skrivelse: 

홢Statsministeriets 
København, den 3. juni .1967. 

I statsrådsmødet den 3. juni 1967 har 
Hans Majestæt Kongen meddelt sam- 
tykke til, at Hendes kongelige Højhed 
prinsesse Benedikte, der agter at bevare 
dansk indfødsret og sit tilhørsforhold til 
den evangelisk-lutherske kirke,  indgår 
ægteskab med Hans Højhed prins . 
Richard-Casimir til Sayn-Wittgenstein- 
Berleburg. 1 . 

Hans Majestæt Kongen har fastsat og 
Hendes kongelige Højhed i en skriftlig 
erklæring .tiltrådt, at samtykket med- 
deles på følgende betingelser: at Hendes 
kongelige Højhed, når hun måtte blive 

I . 홢 , nærmeste arving til tronen, tager fast 


